2

	TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

BAN DÂN VẬN

*

Số 144-CV/BDVTU

 Mời dự Hội thảo về vai trò của cấp uỷ,
 tổ chức đảng đối với công tác dân vận
trong tình hình hiện nay

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 28 tháng 4 năm 2021

	Kính gửi:
	………………………………………………………..
………………………………………………………..

Nhằm trưng cầu ý kiến, tham luận, thảo luận của các tổ chức, cá nhân làm cơ sở khoa học và thực tiễn để xây dựng dự thảo Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khoá XI về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của các cấp uỷ, tổ chức đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới; được sự thống nhất của Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Dân vận Tỉnh uỷ tổ chức Hội thảo về vai trò của cấp uỷ, tổ chức đảng đối với công tác dân vận trong tình hình hiện nay, với thời gian, địa điểm, thành phần như sau:
1. Thời gian: Lúc 13 giờ 30 phút, ngày 06 tháng 5 năm 2021 (thứ Năm).
2. Địa điểm: Hội trường Sen Hồng (Hội trường Tỉnh uỷ).
3. Thành phần:
- Đại diện cơ quan Thường trực Ban Dân vận Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh.
- Các đồng chí nguyên lãnh đạo Tỉnh.
- Đại diện: Thường trực Tỉnh uỷ, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Ban Nội chính Tỉnh uỷ, Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh uỷ, Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh, Trường Chính trị Tỉnh, Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công thương, Thanh tra Tỉnh.
- Thành viên Tổ Biên tập Nghị quyết theo Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.
- Đồng chí Bí thư Thành uỷ Cao Lãnh và đồng chí Bí thư Huyện uỷ Lấp Vò.
- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp, Cổng Thông tin Điện tử Đồng Tháp.
* Hội thảo do đồng chí Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh và đồng chí Lê Thành Công, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Tổ trưởng Tổ Biên tập đồng chủ trì.
Rất mong các đồng chí sắp xếp thời gian đến dự để góp phần cho Hội thảo thành công.
* Ban Dân vận Tỉnh uỷ có gửi kèm báo cáo đề dẫn hội thảo và dự thảo Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khoá XI về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của các cấp uỷ, tổ chức đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới. Đề nghị các đồng chí nghiên cứu góp ý tại Hội thảo hoặc góp ý trực tiếp vào văn bản gửi lại Ban tổ chức Hội thảo.
Đại biểu tham dự Hội thảo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lãnh đạo Ban,
- Lưu Ban Dân vận Tỉnh uỷ.
	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Trần Văn Tám